

**Obiect IMSP AMT Ciocana. Lucrari de
reparatie la CMF 8, lucrari de reparatie la CCD**

Autoritatea Contractantă: **IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie la CMF 8, lucrari de reparatie la CCD**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie				
		1.1. Reparatie coridor et 5 CCD str. Vadul lui Voda nr. 80				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
4	CF53B k=12	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			204,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	167,40
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	34,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,92
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2			21,20

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
11	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
15	CF51B k=12	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			166,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	129,60
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	34,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,36
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta Siliconata"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
21	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			68,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	45,00	30,60
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Relief"	kg	1,1100	32,86	36,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
22	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
23	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,77
24	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc			87,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
25	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m			187,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montatepe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	1,0200	150,00	153,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		1.1.3. Pardosele				
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			11,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			67,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (150mm)	m	1,0200	40,50	43,38

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,30	1,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Fuga	kg	0,1000	33,00	3,47
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.1.4. Timplarie				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2			3 301,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2	1,0000	3 181,00	3 181,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	143,00	25,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
32	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2			4 069,03
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2030112938100	Ferestre din aluminiu (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2	1,0000	3 910,00	3 910,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	105,00	74,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	143,00	35,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2. Reparatie cabinet 314 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				
		1.2.1. Tavane				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
36	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
40	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
43	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.2.2. Pereti				
44	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc			5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,05
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
48	CF51B k=12	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			166,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	129,60
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	34,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
52	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
54	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			161,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	101,67	122,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
56	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
57	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,77
58	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc			87,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
59	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m			187,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	1,0200	150,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		1.2.3. Pardosele				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	38,00	1,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
61	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
65	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
66	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2			528,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	1,0500	340,00	362,35
	2430226101234	Grund prenadex "Tuffungpuht"	kg	0,0300	34,17	1,04
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	59,00	35,93
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	36,50	2,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	132,00	26,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	34,00	37,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2.4. Timplarie				
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
68	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 822,43
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 702,00	2 702,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	143,00	24,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Reparatie cabinet 201/1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				
		1.3.1. Tavane				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
72	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
76	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
79	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.3.2. Pereti				
80	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc			5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,05
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
84	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			207,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	162,00
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,45
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
88	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
90	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			161,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	101,67	122,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
92	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
93	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,77
94	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc			87,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
95	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m			187,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	1,0200	150,00	153,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		1.3.3. Pardosele				
96	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	38,00	1,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
97	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
102	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2			528,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	1,0500	340,00	362,37
	2430226101234	Grund prenadez "Tuffungpuht"	kg	0,0300	34,17	1,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	59,00	35,93
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	36,50	2,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	132,00	26,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	34,00	37,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.3.4. Timplarie				
103	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,44
104	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 822,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 702,00	2 702,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	143,00	25,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.4. Reparatie cabinet 201/2 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				
		1.4.1. Tavane				
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
108	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
109	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
111	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
115	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.4.2. Pereti				
116	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc			5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,05
117	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
118	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
120	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			207,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	162,00
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,45
121	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
124	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
126	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			161,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	101,67	122,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
128	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
129	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,77
130	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc			87,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
131	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m			187,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat	m	1,0200	150,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
		montatepe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm				
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		1.4.3. Pardosele				
132	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
133	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
134	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
135	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
137	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
138	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2			439,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2	1,0300	270,00	278,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	6,0000	3,20	19,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.4.4. Timplarie				
139	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,44
140	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 822,46
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 702,00	2 702,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	143,00	25,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.5. Reparatie cabinet 201/3 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				
		1.5.1. Tavane				
141	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2			12,25

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite la tavane				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
144	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
148	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
151	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.5.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
152	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc			5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,05
153	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
154	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
155	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
156	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			207,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	162,00
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,45
157	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
159	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
160	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
162	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			161,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	101,67	122,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			41,30

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
164	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
165	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,77
166	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc			87,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
167	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m			187,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	1,0200	150,00	153,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		1.5.3. Pardosele				
168	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	38,00	1,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
169	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
170	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
171	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
173	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
174	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2			528,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	1,0500	340,00	362,37
	2430226101234	Grund prenadez "Tuffungpuht"	kg	0,0300	34,17	1,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	59,00	35,93
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	36,50	2,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	132,00	26,79
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	34,00	37,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.5.4. Timplarie				
175	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
176	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 822,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 702,00	2 702,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	143,00	25,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.6. Reparatie cabinet 201/4 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				
		1.6.1. Tavane				
177	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
178	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
179	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
180	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
181	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
183	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
184	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
187	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.6.2. Pereti				
188	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc			5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,05
189	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
190	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
191	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
192	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			207,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	162,00
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,45
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			20,39

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
194	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tperetilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
195	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
196	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
198	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			161,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	101,67	122,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
199	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
200	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
201	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,77
202	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc			87,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
203	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m			187,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	1,0200	150,00	153,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.6.3. Pardosele				
204	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	38,00	1,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
205	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
206	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
207	CG01A	Strat suport pentru pardosele executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
208	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
209	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
210	CG08A1	Pardosele din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Linoleum pentru birouri, rezistență înaltă la uzură)	m2			528,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum pentru birouri, rezistență înaltă la uzură)	m2	1,0500	340,00	362,37
	2430226101234	Grund prenadex "Tuffungpuht"	kg	0,0300	34,17	1,04
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	59,00	35,93
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	36,50	2,96
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mch NI 1345-64	kg	0,2000	132,00	26,79
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	34,00	37,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.6.4. Timplarie				
211	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
212	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile și accesorii necesare usilor montate în zidarie de orice natură, la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			2 822,51
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	0,8500	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile și accesorii necesare	m2	1,0000	2 702,00	2 702,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	143,00	25,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.7. Reparatie cabinet 201/5/6 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				

1	2	3	4	5	6	7
		1.7.1. Tavane				
213	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
214	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
215	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
216	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
217	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
220	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
221	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
222	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
223	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.7.2. Pereti				
224	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc			5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,05
225	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
226	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
227	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
228	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			207,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	162,00
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,45
229	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
231	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
232	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
234	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			161,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	45,00	22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	101,67	122,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
235	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
236	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
237	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,77
238	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc			87,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	45,00	9,90
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	45,00	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.7.3. Pardosele				
239	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
240	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
241	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
242	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
244	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
245	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2			439,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie cheramogranit,	m2	1,0300	270,00	278,10

1	2	3	4	5	6	7
		calitatea superioara 60X60cm)				
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	6,0000	3,20	19,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.7.4. Timplarie				
246	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
247	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 822,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 702,00	2 702,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	143,00	25,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.8. Reparatie cabinet 101 et. 1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				
		1.8.1. Tavane				
248	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
249	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
250	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
251	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
252	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
254	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
255	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
257	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2			45,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila calitate inalta)	kg	0,4000	48,00	19,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
258	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.8.2. Pereti				
259	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
260	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
261	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
262	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			138,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	108,00
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,30
263	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
265	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,03

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
266	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
267	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
268	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2			45,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila calitate inalta)	kg	0,4000	48,00	19,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
269	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
270	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,78
271	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m			187,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	1,0200	150,00	153,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
		1.8.3. Pardosele				
272	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	38,00	1,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
273	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
274	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			11,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
275	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
276	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
277	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			84,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	3,60
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	7,5000	2,08	62,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
278	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			109,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
279	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
280	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2			528,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	1,0500	340,00	362,35
	2430226101234	Grund prenadex "Tuffungpuht"	kg	0,0300	34,17	1,04
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	59,00	35,93
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	36,50	2,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	132,00	26,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	34,00	37,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
281	CI18B	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi din zidarie sau beton destinate incaperilor cu umiditate normala (Captusirea tevilor cu placaj melaminat 18 mm)	m2			926,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5000	45,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112204000	Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Captusirea tevilor cu placaj melaminat 18 mm)	m2	1,0700	765,00	826,68
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	30,00	6,06
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	1,20	0,49
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	1,50	9,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,7000	10,00	7,00
282	CK18C	Profil din aluminiu la pardosele	m			95,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490252	Profil din aluminiu la pardosele	m	1,0500	80,00	84,00
283	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 320,86
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,50	516,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	250,00	184,05

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	310,00	212,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,24
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,67
		1.8.4. Timplarie				
284	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
285	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 822,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 702,00	2 702,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	143,00	25,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.9. Reparatie cabinet 101/1 et. 1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3				
		1.9.1. Tavane				
286	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
287	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
288	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
289	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			170,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	139,50
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	1,60
290	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
291	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
292	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
293	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la	m2			21,20

1	2	3	4	5	6	7
		interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
294	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
295	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2			45,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila calitate inalta)	kg	0,4000	48,00	19,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
296	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			49,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,75
	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	0,1500	71,42	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.9.2. Pereti				
297	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
298	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
299	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
300	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			138,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	108,00
	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	1,4300	2,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,30
301	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,67	10,64
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
302	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
303	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			30,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
304	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,60	7,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
306	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2			45,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila calitate inalta)	kg	0,4000	48,00	19,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
307	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2			47,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	38,00	4,64
	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	0,1500	69,30	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	36,50	3,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	17,80	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,50	3,65
308	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			17,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	1,0500	5,50	5,78
		1.9.3. Pardosele				
309	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
310	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
311	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			11,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	5,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
312	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	24165861053031	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
313	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			125,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	45,0000	2,08	93,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
314	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu	m2			84,18

1	2	3	4	5	6	7
		fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	3,60
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	7,5000	2,08	62,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
315	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
316	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2			439,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2	1,0300	270,00	278,09
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	6,0000	3,20	19,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
317	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			67,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312501	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,50	43,37
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,30	1,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Fuga	kg	0,1000	33,00	3,46
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
318	CK18C	Profil din aluminiu la pardosele	m			95,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	27431235490252	Profil din aluminiu la pardosele	m	1,0500	80,00	84,00
		1.10. Lucrari diverse				
319	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			58,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	45,00	35,55
	11111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc		4,69	22,88
320	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
321	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			151,93
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,93
		1.11. Electrica lucrari de constructii				
322	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
323	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			41,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	45,00	41,40
324	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			264,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	45,00	264,60
325	RpEA11A	Demontari tuburi din PVC	m			6,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	45,00	6,30
326	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	45,00	12,60
327	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	45,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	1,5000	2,08	3,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	40,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
328	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			15,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	45,00	15,75
329	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			26,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	45,00	20,25
	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	2,2500	2,08	4,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2. Lucrari de montare				
330	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			439,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	45,00	439,65
331	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			204,30
	1	Muncitor	h-om	3,3100	45,00	148,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC911J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	208,00	8,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	70,00	17,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
332	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			15,00
	110002	Cutie de distributie	buc	1,0000	15,00	15,00
333	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			47,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1111000100120	Intrerupator simplu	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,70	0,14
334	RpEE17D	Montarea prizelor	buc			73,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,70	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
335	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare	buc			10,00
	110003	Rama pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	10,00	10,00
336	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нг 3x1,5 mmp	m			28,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	45,00	15,30
	1110001000331	Cordoane de cupru BBГ нг 3x1,5 mmp	m	1,0500	12,20	13,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,90	0,03
337	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нг 3x2,5 mmp	m			34,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	45,00	15,75
	1110001000332	Cordoane de cupru BBГ нг 3x2,5 mmp	m	1,0500	17,10	18,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,90	0,02
338	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нг 3x4.0 mmp	m			48,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	45,00	15,75
	1110001000333	Cordoane de cupru BBГ нг 3x4.0 mmp	m	1,0500	30,42	32,90
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,90	0,02
339	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de	100 buc			7 605,00

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, pina la 4 (Iluminator tip LED 4X18, 60X60cm)				
	1	Muncitor	h-om	169,0000	45,00	7 605,00
340	Pret de piata	Iluminator tip LED 4X18, 60X60cm	buc			475,00
	110004	Iluminator tip LED 4X18, 60X60cm "Panlight"	buc	1,0000	475,00	475,00
341	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Exit)	100 buc			3 960,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
342	Pret de piata	Iluminator tip Exit	buc			110,00
	110005	Iluminator tip Exit	buc	1,0000	110,00	110,00
343	08-03-526-1	Automat tip C16	buc			125,10
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	110006	Automat tip C16	buc	1,0000	27,00	27,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
344	08-03-526-1	Automat tip B10	buc			125,10
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	110007	Automat tip B10	buc	1,0000	27,00	27,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	208,00	2,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
345	08-03-526-2	Separator de sarcina 40A	buc			251,29
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	110008	Separator de sarcina 40A	buc	1,0000	114,00	114,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	208,00	7,49
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
346	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru de la 16mm pina la 20 mm	100 m			1 788,06
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	62,66
	1011924	Electrozi Θ42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	70,00	189,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
347	Pret de piata	Tub din plastic diametrul de la 16mm pina la 20 mm	m			4,60
	100001	Tub din plastic diametrul de la 16mm pina la 20 mm	m	1,0000	4,60	4,60
		3. Utilaj				
348	Pretul firmei	Panou 18 automate	buc			390,00
	110001	Panou 18 automate	buc	1,0000	390,00	390,00

Intocmit SC „Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la CMF 8, lucrari de reparatie la CCD

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL****DEVIZ LOCAL № 1****Lucrari de reparatie la CMF 8, lucrari de reparatie la CCD****Valoarea de deviz 1 620 704,94 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie 1.1. Reparatie coridor et 5 CCD str. Vadul lui Voda nr. 80 1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	141,650	12,25 12,15	1 735,20 1 721,03
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	141,650	19,50 6,30	2 761,83 892,39
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	141,650	84,12 68,85	11 914,90 9 752,62
4	CF53B k=12	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	141,650	204,12 167,40	28 913,60 23 712,21
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	141,650	20,39 9,00	2 887,81 1 274,85
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	141,650	4,03 1,35	570,16 191,25
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	141,650	30,03 24,75	4 254,40 3 505,85
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	141,650	21,20 13,50	3 003,08 1 912,27
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	141,650	4,03 1,35	570,16 191,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	141,650	41,30 24,75	5 850,17 3 505,86

1	2	3	4	5	6	7
11	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	105,400	49,86 23,40	5 255,56 2 466,36
		Total Tavane Inclusiv salariu				67 716,87 49 125,94
		1.1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	183,970	12,25 12,15	2 253,59 2 235,19
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	183,970	19,50 6,30	3 586,98 1 159,02
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	183,970	70,13 54,90	12 901,81 10 099,94
15	CF51B k=12	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	183,970	166,20 129,60	30 575,83 23 842,53
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	183,970	20,39 9,00	3 750,59 1 655,73
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tperetilor	m2	183,970	4,03 1,35	740,48 248,36
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	183,970	30,03 24,75	5 525,47 4 553,28
19	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	183,970	21,20 13,50	3 900,30 2 483,59
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	183,970	22,20 6,30	4 083,24 1 159,02
21	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	183,970	68,42 30,60	12 588,10 5 629,50
22	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	183,970	47,43 22,50	8 725,09 4 139,32
23	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	155,000	17,47 11,70	2 708,62 1 813,50
24	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	87,50 9,90	87,50 9,90
25	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	25,000	187,90 31,50	4 697,50 787,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				96 125,10 59 816,38
		1.1.3. Pardosele				
26	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	53,500	11,40 11,25	609,90 601,88
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	8,020	19,50 6,30	156,36 50,53
28	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	8,020	109,46 10,53	877,89 84,47
29	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	53,500	67,75 18,00	3 624,42 963,00
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 268,57 1 699,88
		1.1.4. Timplarie				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	28,210	18,90 18,90	533,16 533,16
31	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7mp inclusiv (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2	26,670	3 301,47 42,75	88 050,28 1 140,12
32	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2	1,540	4 069,03 49,50	6 266,31 76,23
		Total Timplarie Inclusiv salariu				94 849,75 1 749,51
		Total Reparatie coridor et 5 CCD str. Vadul lui Voda nr. 80 Inclusiv salariu				263 960,29 112 391,71
		1.2. Reparatie cabinet 314 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.2.1. Tavane				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	10,240	12,25 12,15	125,45 124,43
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,240	19,50 6,30	199,69 64,53
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,240	84,11 68,85	861,33 705,01
36	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	10,240	170,10 139,50	1 741,82 1 428,48

1	2	3	4	5	6	7
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,240	20,39 9,00	208,76 92,16
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,240	4,02 1,35	41,20 13,81
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	10,240	30,03 24,75	307,55 253,44
40	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,240	21,20 13,50	217,09 138,24
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,240	4,02 1,35	41,20 13,81
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,240	41,30 24,75	422,91 253,44
43	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	10,240	49,86 23,40	510,60 239,62
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 677,60 3 326,97
		1.2.2. Pereti				
44	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	5,00 4,95	5,00 4,95
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	33,550	12,25 12,15	410,96 407,61
46	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	33,550	19,50 6,30	654,13 211,37
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,550	70,13 54,90	2 352,85 1 841,89
48	CF51B k=12	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	33,550	166,20 129,60	5 576,02 4 348,08
49	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,550	20,39 9,00	683,98 301,95
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,550	4,02 1,35	135,00 45,27
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,550	30,03 24,75	1 007,64 830,34
52	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	m2	33,550	21,20 13,50	711,28 452,92

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,550	4,02 1,35	135,00 45,27
54	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	33,550	161,60 39,60	5 421,81 1 328,58
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,550	41,30 24,75	1 385,63 830,38
56	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	33,550	47,43 22,50	1 591,14 754,87
57	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	15,000	17,47 11,70	262,12 175,50
58	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	87,50 9,90	87,50 9,90
59	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	4,000	187,90 31,50	751,60 126,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 171,66 11 714,88
		1.2.3. Pardosele				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,240	22,14 20,70	226,68 211,94
61	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,240	13,90 13,50	142,34 138,24
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	10,240	19,50 6,30	199,69 64,53
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,240	125,52 31,50	1 285,32 322,56
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	10,240	4,02 1,35	41,20 13,81
65	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	10,240	109,46 10,53	1 120,85 107,82
66	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	10,240	528,09 60,75	5 407,63 622,08
		Total Pardosele Inclusiv salariu				8 423,71 1 480,98
		1.2.4. Timplarie				
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,500	18,91 18,91	28,36 28,36

1	2	3	4	5	6	7
68	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,500	2 822,43 42,75	4 233,64 64,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 262,00 92,48
		Total Reparatie cabinet 314 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				38 534,97 16 615,31
		1.3. Reparatie cabinet 201/1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.3.1. Tavane				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	10,670	12,25 12,15	130,72 129,65
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,670	19,50 6,30	208,04 67,23
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,670	84,11 68,85	897,50 734,62
72	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	10,670	170,10 139,50	1 814,96 1 488,46
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,670	20,39 9,00	217,53 96,03
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,670	4,03 1,35	42,95 14,40
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	10,670	30,03 24,75	320,46 264,07
76	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,670	21,20 13,50	226,22 144,05
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	10,670	4,03 1,35	42,95 14,40
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,670	41,30 24,75	440,70 264,11
79	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	13,140	49,86 23,40	655,22 307,49
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 997,25 3 524,51

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.2. Pereti				
80	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	5,00 4,95	5,00 4,95
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	39,680	12,25 12,15	486,10 482,13
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	39,680	19,50 6,30	773,64 249,97
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despar- titori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,680	70,13 54,90	2 782,78 2 178,45
84	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despar- titori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	39,680	207,75 162,00	8 243,52 6 428,16
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fiba de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,680	20,39 9,00	808,96 357,12
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,680	4,02 1,35	159,69 53,55
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	39,680	30,03 24,75	1 191,77 982,08
88	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,680	21,20 13,50	841,25 535,68
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,680	4,02 1,35	159,69 53,55
90	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	39,680	161,60 39,60	6 412,43 1 571,31
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,680	41,30 24,75	1 638,79 982,08
92	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exte- rioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	39,680	47,43 22,50	1 881,91 892,80
93	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	15,000	17,47 11,70	262,12 175,50
94	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	87,50 9,90	87,50 9,90
95	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	4,000	187,90 31,50	751,60 126,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 486,75 15 083,23
		1.3.3. Pardosele				
96	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,670	22,14 20,70	236,22 220,86
97	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,670	13,91 13,51	148,37 144,10
98	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	10,670	19,50 6,30	208,04 67,23
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,670	125,52 31,50	1 339,30 336,11
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	10,670	4,03 1,35	42,95 14,40
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	10,670	109,46 10,53	1 167,94 112,36
102	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	10,670	528,11 60,75	5 634,96 648,23
		Total Pardosele Inclusiv salariu				8 777,78 1 543,29
		1.3.4. Timplarie				
103	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,750	18,88 18,88	33,04 33,04
104	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,750	2 822,47 42,76	4 939,32 74,83
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 972,36 107,87
		Total Reparatie cabinet 201/1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				45 234,14 20 258,90
		1.4. Reparatie cabinet 201/2 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.4.1. Tavane				
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	17,600	12,25 12,15	215,60 213,84
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,600	19,50 6,30	343,16 110,88
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,600	84,11 68,85	1 480,42 1 211,76

1	2	3	4	5	6	7
108	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	17,600	170,10 139,50	2 993,76 2 455,20
109	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,600	20,39 9,00	358,81 158,40
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17,600	4,02 1,35	70,84 23,76
111	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	17,600	30,03 24,75	528,61 435,60
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,600	21,20 13,50	373,14 237,60
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17,600	4,02 1,35	70,84 23,76
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,600	41,30 24,75	726,88 435,60
115	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	17,680	49,86 23,40	881,60 413,73
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 043,66 5 720,13
		1.4.2. Pereti				
116	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	5,00 4,95	5,00 4,95
117	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	53,040	12,25 12,15	649,75 644,45
118	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,040	19,50 6,30	1 034,18 334,17
119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,040	70,13 54,90	3 719,71 2 911,91
120	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	53,040	207,75 162,00	11 019,07 8 592,48
121	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,040	20,39 9,00	1 081,33 477,36

1	2	3	4	5	6	7
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tperetilor	m2	53,040	4,02 1,35	213,47 71,59
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	53,040	30,03 24,75	1 593,03 1 312,74
124	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,040	21,20 13,50	1 124,49 716,04
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,040	4,02 1,35	213,47 71,59
126	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	53,040	161,60 39,60	8 571,47 2 100,38
127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,040	41,30 24,75	2 190,55 1 312,74
128	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	53,040	47,43 22,50	2 515,54 1 193,40
129	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	15,000	17,47 11,70	262,12 175,50
130	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	87,50 9,90	87,50 9,90
131	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	3,000	187,90 31,50	563,70 94,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 844,38 20 023,70
		1.4.3. Pardosele				
132	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,160	72,15 72,00	1 238,09 1 235,52
133	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,160	13,90 13,50	238,52 231,66
134	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	17,160	19,50 6,30	334,55 108,09
135	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,160	125,52 31,50	2 153,93 540,54
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	17,160	4,03 1,35	69,09 23,18
137	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	17,160	109,46 10,53	1 878,31 180,67
138	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2	17,160	439,27 130,50	7 537,92 2 239,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				13 450,41 4 559,04
		1.4.4. Timplarie				
139	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,150	18,88 18,88	40,60 40,60
140	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocuiului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,150	2 822,46 42,74	6 068,28 91,90
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 108,88 132,50
		Total Reparatie cabinet 201/2 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				62 447,33 30 435,37
		1.5. Reparatie cabinet 201/3 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.5.1. Tavane				
141	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	6,490	12,25 12,15	79,53 78,88
142	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,490	19,50 6,30	126,55 40,91
143	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,490	84,12 68,85	545,93 446,85
144	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	6,490	170,10 139,50	1 103,95 905,36
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,490	20,39 9,00	132,31 58,41
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,490	4,03 1,35	26,15 8,78
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	6,490	30,04 24,75	194,94 160,65
148	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,490	21,20 13,50	137,60 87,62
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,490	4,03 1,35	26,15 8,78
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	6,490	41,30 24,75	268,06 160,65

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
151	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	10,300	49,86 23,40	513,58 241,02
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 154,75 2 197,91
		1.5.2. Pereti				
152	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	5,00 4,95	5,00 4,95
153	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	31,410	12,25 12,15	384,79 381,65
154	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	31,410	19,50 6,30	612,40 197,87
155	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,410	70,13 54,90	2 202,77 1 724,40
156	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	31,410	207,75 162,00	6 525,42 5 088,42
157	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,410	20,39 9,00	640,36 282,69
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,410	4,02 1,35	126,42 42,39
159	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	31,410	30,04 24,75	943,40 777,42
160	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,410	21,20 13,50	665,91 424,03
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,410	4,02 1,35	126,42 42,39
162	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	31,410	161,60 39,60	5 076,00 1 243,85
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,410	41,30 24,75	1 297,25 777,42
164	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	31,410	47,43 22,50	1 489,73 706,73
165	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	15,000	17,47 11,70	262,12 175,50

1	2	3	4	5	6	7
166	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	87,50 9,90	87,50 9,90
167	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	4,000	187,90 31,50	751,60 126,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 197,09 12 005,61
		1.5.3. Pardosele				
168	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	6,490	22,15 20,71	143,74 134,38
169	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,490	13,91 13,51	90,26 87,66
170	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	6,490	19,50 6,30	126,55 40,91
171	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,490	125,52 31,50	814,63 204,44
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	6,490	4,03 1,35	26,15 8,78
173	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	6,490	109,46 10,53	710,41 68,35
174	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	6,490	528,10 60,75	3 427,40 394,29
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 339,14 938,81
		1.5.4. Timplarie				
175	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,070	18,91 18,91	39,14 39,14
176	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,070	2 822,44 42,74	5 842,46 88,47
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 881,60 127,61
		Total Reparatie cabinet 201/3 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				35 572,58 15 269,94
		1.6. Reparatie cabinet 201/4 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.6.1. Tavane				
177	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	9,500	12,25 12,15	116,37 115,42
178	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	9,500	19,50 6,30	185,21 59,85

1	2	3	4	5	6	7
		si tavane interioare				
179	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,500	84,12 68,85	799,10 654,08
180	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	9,500	170,10 139,50	1 615,95 1 325,25
181	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,500	20,39 9,00	193,67 85,50
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,500	4,03 1,35	38,24 12,82
183	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	9,500	30,03 24,75	285,33 235,13
184	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,500	21,20 13,50	201,39 128,25
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,500	4,03 1,35	38,24 12,82
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,500	41,30 24,75	392,35 235,12
187	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	13,080	49,86 23,40	652,23 306,09
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 518,08 3 170,33
		1.6.2. Pereti				
188	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	5,00 4,95	5,00 4,95
189	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	39,890	12,25 12,15	488,68 484,69
190	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	39,890	19,50 6,30	777,76 251,32
191	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,890	70,13 54,90	2 797,49 2 189,97
192	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	39,890	207,75 162,00	8 287,15 6 462,18

1	2	3	4	5	6	7
193	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,890	20,39 9,00	813,24 359,01
194	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tperetilor	m2	39,890	4,03 1,35	160,59 53,87
195	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	39,890	30,04 24,75	1 198,10 987,30
196	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,890	21,20 13,50	845,70 538,51
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,890	4,03 1,35	160,59 53,87
198	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	39,890	161,60 39,60	6 446,37 1 579,63
199	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,890	41,30 24,75	1 647,48 987,30
200	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	39,890	47,43 22,50	1 891,91 897,52
201	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	15,000	17,47 11,70	262,12 175,50
202	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	87,50 9,90	87,50 9,90
203	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	4,000	187,90 31,50	751,60 126,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 621,28 15 161,52
		1.6.3. Pardosele				
204	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,500	22,14 20,70	210,34 196,66
205	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,500	13,90 13,50	132,04 128,24
206	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	9,500	19,50 6,30	185,21 59,85
207	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,500	125,52 31,50	1 192,44 299,25
208	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	9,500	4,03 1,35	38,24 12,82
209	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	9,500	109,46 10,53	1 039,86 100,03

1	2	3	4	5	6	7
210	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	9,500	528,10 60,75	5 016,95 577,13
		Total Pardosele Inclusiv salariu				7 815,08 1 373,98
		1.6.4. Timplarie				
211	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,820	18,89 18,89	34,38 34,38
212	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,820	2 822,51 42,75	5 136,97 77,80
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 171,35 112,18
		Total Reparatie cabinet 201/4 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				44 125,79 19 818,01
		1.7. Reparatie cabinet 201/5/6 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.7.1. Tavane				
213	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	27,920	12,25 12,15	342,00 339,21
214	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	27,920	19,50 6,30	544,39 175,91
215	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,920	84,12 68,85	2 348,51 1 922,31
216	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	27,920	170,10 139,50	4 749,19 3 894,84
217	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,920	20,39 9,00	569,21 251,28
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	27,920	4,03 1,35	112,40 37,71
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	27,920	30,03 24,75	838,56 691,02
220	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,920	21,20 13,50	591,93 376,92

1	2	3	4	5	6	7
221	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	27,920	4,03 1,35	112,40 37,71
222	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,920	41,30 24,75	1 153,09 691,02
223	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	31,260	49,86 23,40	1 558,71 731,47
		Total Tavane Inclusiv salariu				12 920,39 9 149,40
		1.7.2. Pereti				
224	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	5,00 4,95	5,00 4,95
225	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	38,130	12,25 12,15	467,13 463,32
226	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	38,130	19,50 6,30	743,44 240,21
227	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,130	70,13 54,90	2 674,08 2 093,36
228	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	38,130	207,75 162,00	7 921,51 6 177,06
229	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,130	20,39 9,00	777,36 343,17
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,130	4,03 1,35	153,49 51,48
231	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	38,130	30,04 24,75	1 145,24 943,74
232	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,130	21,20 13,50	808,39 514,76
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,130	4,03 1,35	153,49 51,48
234	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	38,130	161,60 39,60	6 161,94 1 509,93
235	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,130	41,30 24,75	1 574,79 943,74
236	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe	m2	38,130	47,43 22,50	1 808,43 857,93

1	2	3	4	5	6	7
		baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)				
237	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	15,000	17,47 11,70	262,12 175,50
238	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	1,000	87,50 9,90	87,50 9,90
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 743,91 14 380,53
		1.7.3. Pardosele				
239	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	27,920	72,15 72,00	2 014,43 2 010,24
240	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	27,920	13,90 13,50	388,09 376,92
241	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	27,920	19,50 6,30	544,39 175,91
242	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,920	125,52 31,50	3 504,52 879,48
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	27,920	4,03 1,35	112,40 37,71
244	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	27,920	109,46 10,53	3 056,11 293,99
245	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16m2 (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2	27,920	439,27 130,50	12 264,51 3 643,55
		Total Pardosele Inclusiv salariu				21 884,45 7 417,80
		1.7.4. Timplarie				
246	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,490	18,90 18,90	84,86 84,86
247	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,490	2 822,49 42,76	12 672,99 191,98
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 757,85 276,84
		Total Reparatie cabinet 201/5/6 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				72 306,60 31 224,57
		1.8. Reparatie cabinet 101 et.1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.8.1. Tavane				
248	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	66,500	12,25 12,15	814,63 807,98
249	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	66,500	19,50 6,30	1 296,60 418,95

1	2	3	4	5	6	7
		si tavane interioare				
250	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	66,500	84,12 68,85	5 593,65 4 578,53
251	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	66,500	170,10 139,50	11 311,65 9 276,75
252	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	66,500	20,39 9,00	1 355,74 598,50
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	66,500	4,02 1,35	267,66 89,78
254	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	66,500	30,03 24,75	1 997,29 1 645,87
255	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	66,500	21,20 13,50	1 409,87 897,75
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	66,500	4,02 1,35	267,66 89,78
257	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2	66,500	45,30 24,75	3 012,45 1 645,88
258	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	52,860	49,86 23,40	2 635,74 1 236,91
		Total Tavane Inclusiv salariu				29 962,94 21 286,68
		1.8.2. Pereti				
259	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	168,080	12,25 12,15	2 059,00 2 042,19
260	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	168,080	19,50 6,30	3 277,12 1 058,89
261	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	168,080	70,13 54,90	11 787,46 9 227,61
262	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	168,080	138,50 108,00	23 279,08 18 152,64

1	2	3	4	5	6	7
263	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	168,080	20,39 9,00	3 426,65 1 512,72
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tperetilor	m2	168,080	4,02 1,35	676,50 226,89
265	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	168,080	30,03 24,75	5 048,20 4 159,98
266	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	168,080	21,20 13,50	3 563,42 2 269,08
267	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	168,080	4,02 1,35	676,50 226,89
268	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2	168,080	45,30 24,75	7 614,03 4 159,98
269	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	168,080	47,43 22,50	7 971,54 3 781,80
270	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	25,000	17,48 11,70	436,88 292,50
271	CG06A	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montate pe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	5,000	187,90 31,50	939,50 157,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				70 755,88 47 268,67
		1.8.3. Pardosele				
272	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	66,240	22,14 20,70	1 466,52 1 371,14
273	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	66,240	13,90 13,50	920,74 894,24
274	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	66,240	11,40 11,25	755,14 745,20
275	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	66,240	19,50 6,30	1 291,54 417,33
276	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	66,240	125,52 31,50	8 314,44 2 086,56
277	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	66,240	84,18 21,60	5 576,08 1 430,78

1	2	3	4	5	6	7
278	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	66,240	109,46 10,53	7 250,59 697,50
279	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	66,240	4,02 1,35	266,61 89,42
280	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	66,240	528,10 60,75	34 981,10 4 024,08
281	CI18B	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi din zidarie sau beton destinate incaperilor cu umiditate normala (Captusirea tevilor cu placaj melaminat 18 mm)	m2	4,800	926,02 76,50	4 444,88 367,20
282	CK18C	Profil din aluminiu la pardosele	m	5,000	95,70 11,70	478,50 58,50
283	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	1,050	1 320,86 256,50	1 386,90 269,33
		Total Pardosele Inclusiv salariu				67 133,04 12 451,28
		1.8.4. Timplarie				
284	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,110	18,90 18,90	115,46 115,46
285	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,110	2 822,47 42,75	17 245,32 261,23
		Total Timplarie Inclusiv salariu				17 360,78 376,69
		Total Reparatie cabinet 101 et. 1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				185 212,64 81 383,32
		1.9. Reparatie cabinet 101/1 et.1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 1.9.1. Tavane				
286	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	14,310	12,25 12,15	175,31 173,88
287	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,310	19,50 6,30	279,01 90,14
288	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare	m2	14,310	84,11 68,85	1 203,67 985,23

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului				
289	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	14,310	170,10 139,50	2 434,13 1 996,24
290	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,310	20,39 9,00	291,74 128,79
291	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,310	4,02 1,35	57,59 19,30
292	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	14,310	30,04 24,75	429,81 354,19
293	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,310	21,20 13,50	303,38 193,18
294	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,310	4,02 1,35	57,59 19,30
295	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2	14,310	45,30 24,75	648,26 354,19
296	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	16,880	49,86 23,40	841,71 395,01
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 722,20 4 709,45
		1.9.2. Pereti				
297	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	54,020	12,25 12,15	661,72 656,32
298	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,020	19,50 6,30	1 053,25 340,33
299	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,020	70,13 54,90	3 788,41 2 965,68
300	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	54,020	138,50 108,00	7 481,77 5 834,16
301	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,000	20,39 9,00	1 100,90 486,00

1	2	3	4	5	6	7
302	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	54,020	4,03 1,35	217,44 72,94
303	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	54,020	30,03 24,75	1 622,46 1 336,99
304	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,020	21,20 13,50	1 145,27 729,27
305	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	54,020	4,03 1,35	217,44 72,94
306	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila calitate inalta)	m2	54,020	45,30 24,75	2 447,10 1 336,99
307	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat (Brio sau analog 0.15kg/m2)	m2	54,020	47,43 22,50	2 561,98 1 215,45
308	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	5,000	17,48 11,70	87,38 58,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 385,12 15 105,57
		1.9.3. Pardosele				
309	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,310	72,15 72,00	1 032,47 1 030,32
310	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,310	13,90 13,50	198,94 193,22
311	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	14,310	11,40 11,25	163,12 160,97
312	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	14,310	19,50 6,30	279,01 90,14
313	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,310	125,52 31,50	1 796,19 450,76
314	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	14,310	84,18 21,60	1 204,62 309,10
315	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	14,310	4,02 1,35	57,59 19,30
316	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16m2 (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2	14,310	439,26 130,50	6 285,87 1 867,45

1	2	3	4	5	6	7
317	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	16,880	67,74 18,00	1 143,52 303,84
318	CK18C	Profil din aluminiu la pardosele	m	2,000	95,70 11,70	191,40 23,40
		Total Pardosele Inclusiv salariu				12 352,73 4 448,50
		Total Reparatie cabinet 101/1 et. 1 CMF nr. 8 str. Voluntarilor nr. 3 Inclusiv salariu				41 460,05 24 263,52
		1.10. Lucrari diverse				
319	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare) cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	82,000	58,43 35,55	4 791,10 2 915,10
320	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	82,000	49,95 49,95	4 095,90 4 095,90
321	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobascu- lanta de 5 t la distanta de 30 km	t	82,000	151,93 0,00	12 458,60 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				21 345,60 7 011,00
		1.11. Electrica lucrari de constructii				
322	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	55,000	9,90 9,90	544,50 544,50
323	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	98,000	41,40 41,40	4 057,20 4 057,20
324	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: meta- lic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,000	264,60 264,60	529,20 529,20
325	RpEA11A	Demontari tuburi din PVC	m	310,000	6,30 6,30	1 953,00 1 953,00
326	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	135,000	13,50 13,50	1 822,50 1 822,50
327	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	135,000	23,02 19,35	3 107,70 2 612,25
328	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	1 580,000	15,75 15,75	24 885,00 24 885,00
329	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	1 580,000	26,03 20,25	41 127,40 31 995,00
		Total Electrica lucrari de constructii Inclusiv salariu				78 026,50 68 398,65
		<i>Total</i>	lei			888 226,49
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			102 496,87
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			17 722,87
		<i>Total</i>	100,00 +			1 008 446,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			100 844,63
		<i>Total</i>	100,00 +			1 109 290,86

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5,00 %			55 464,53
		Total Reparatie Inclusiv salariu				1 164 755,39 427 070,30
		2. Lucrari de montare				
330	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	439,65 439,65	439,65 439,65
331	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm ² , montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	14,000	204,30 148,95	2 860,20 2 085,30
332	Pret de piata	Cutie de distributie	buc	14,000	15,00 0,00	210,00 0,00
333	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	16,000	47,15 13,50	754,46 216,00
334	RpEE17D	Montarea prizelor	buc	59,000	73,09 24,30	4 312,31 1 433,70
335	Pret de piata	Rama pentru prize si intrerupatoare	buc	20,000	10,00 0,00	200,00 0,00
336	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нГ 3x1,5 mmp	m	1 150,000	28,52 15,30	32 800,42 17 595,00
337	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нГ 3x2,5 mmp	m	430,000	34,26 15,75	14 732,74 6 772,50
338	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нГ 3x4.0 mmp	m	40,000	48,67 15,75	1 946,71 630,00
339	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Iluminator tip LED 4X18, 60X60cm)	100 buc	0,550	7 605,00 7 605,00	4 182,75 4 182,75
340	Pret de piata	Iluminator tip LED 4X18, 60X60cm	buc	55,000	475,00 0,00	26 125,00 0,00
341	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Exit)	100 buc	0,050	3 960,00 3 960,00	198,00 198,00
342	Pret de piata	Iluminator tip Exit	buc	5,000	110,00 0,00	550,00 0,00
343	08-03-526-1	Automat tip C16	buc	14,000	125,10 70,20	1 751,34 982,80
344	08-03-526-1	Automat tip B10	buc	14,000	125,10 70,20	1 751,34 982,80
345	08-03-526-2	Separator de sarcina 40A	buc	4,000	251,29 104,40	1 005,15 417,60

1	2	3	4	5	6	7
346	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru de la 16mm pina la 20 mm	100 m	15,800	1 788,06 1 071,00	28 251,32 16 921,80
347	Pret de piata	Tub din plastic diametrul de la 16mm pina la 20 mm	m	1 580,000	4,60 0,00	7 268,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			129 339,39
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			12 685,90
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			2 866,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			31 714,74
		<i>Total</i>	100,00 +			176 607,02
		<i>Benificiu de deviz</i>	5,00 %			8 830,36
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				185 437,38 52 857,90
		3. Utilaj				
348	Pretul firmei	Panou 18 automate	buc	1,000	390,00 0,00	390,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			390,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			4,68
		Total Utilaj Inclusiv salariu				394,68

		Total	lei			1 350 587,45
		TVA	20,00 %			270 117,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 620 704,94 479 928,20

Intocmit SC „Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP AMT Ciocana. Lucrari de reparatie la CMF 8, lucrari de reparatie la CCD

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana

Ofertant: SC "Profiplast" SRL

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie la CMF 8, lucrari de reparatie la CCD

Valoarea de deviz 1 620 704,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	572,690	45,00	25 771,05
2.	7122050013400	Zidar	h-om	441,939	45,00	19 887,27
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	615,325	45,00	27 689,63
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 880,616	45,00	219 627,72
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,565	45,00	250,43
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,200	45,00	324,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	269,764	45,00	12 139,37
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	68,626	45,00	3 088,17
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	321,306	45,00	14 458,75
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,589	45,00	4 211,50
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 312,350	45,00	59 055,75
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	921,618	45,00	41 472,78
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	182,166	45,00	8 197,48
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	41,116	45,00	1 850,23
15.	7422010060100	Timplar	h-om	83,420	45,00	3 753,90
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	155,800	45,00	7 011,00
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	681,882	45,00	30 684,67
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,100	45,00	454,50
		Total manopera				479 928,20

Materiale:

1.	100001	Tub din plastic diametrul de la 16mm pina la 20 mm	m	1 580,000	4,60	7 268,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,033	30 000,00	990,00
3.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	16,148	35,00	565,18
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,196	120,00	23,52
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	267,840	20,00	5 356,80
6.	110001	Panou 18 automate	buc	1,000	390,00	390,00
7.	110002	Cutie de distributie	buc	14,000	15,00	210,00
8.	110003	Rama pentru prize si intrerupatoare	buc	20,000	10,00	200,00
9.	110004	Iluminator tip LED 4X18, 60X60cm "Panlight"	buc	55,000	475,00	26 125,00
10.	110005	Iluminator tip Exit	buc	5,000	110,00	550,00
11.	110006	Automat tip C16	buc	14,000	27,00	378,00
12.	110007	Automat tip B10	buc	14,000	27,00	378,00
13.	110008	Separator de sarcina 40A	buc	4,000	114,00	456,00
14.	1110001000331	Cordoane de cupru BBГ нг 3x1,5 mmp	m	1 243,725	12,20	15 173,44
15.	1110001000332	Cordoane de cupru BBГ нг 3x2,5 mmp	m	465,045	17,10	7 952,27
16.	1110001000333	Cordoane de cupru BBГ нг 3x4.0 mmp	m	43,260	30,42	1 315,97
17.	1111000100120	Intrerupator simplu	buc	16,000	30,00	480,00
18.	11111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc	400,000	4,69	1 876,00

19.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,719	310,00	222,89
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,773	250,00	193,25
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	79,720	2,00	159,42
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 631,194	0,05	81,56
23.	2030112938100	Ferestre din aluminiu (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2	1,540	3 910,00	6 021,40
24.	20301129477351	Lambriuri la pereti, din placaj PFL melaminat montatepe dibluri fixate cu suruburi pe perete 150mm gr 18mm	m	49,980	150,00	7 497,00
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	127,088	1,50	190,63
26.	2320166200676	White spirit	kg	64,177	36,50	2 342,46
27.	2320166200729	Parchetin	l	3,094	38,00	117,58
28.	2413217300101	Clema de legatura	buc	45,217	0,90	40,69
29.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	282,840	101,67	28 756,34
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	24,366	105,00	2 558,45
31.	24165861053031	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	463,638	31,50	14 604,60
32.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	280,784	17,00	4 773,33
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	183,908	38,00	6 988,51
34.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila calitate inalta)	kg	121,164	48,00	5 815,87
35.	2430116104000	Vopsea alchidica (Brio sau analog)	kg	96,266	69,30	6 671,23
36.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Relief"	kg	204,207	32,86	6 710,24
37.	24302261000001	Fuga	kg	17,817	33,00	587,96
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	78,296	38,00	2 975,26
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta Siliconata"	kg	76,348	38,00	2 901,22
40.	2430226101234	Grund prenadez "Tuffungpuht"	kg	3,141	34,17	107,34
41.	2430226101466	Fuga	kg	7,390	33,00	243,87
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,527	143,00	1 219,38
43.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	44,925	17,80	799,66
44.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,374	36,50	305,65
45.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	64,177	36,50	2 342,46
46.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,937	132,00	2 763,68
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	141,996	5,00	709,96
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	25,864	4,30	111,21
49.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	62,811	59,00	3 705,84
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	15,000	0,70	10,50
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	115,156	34,00	3 915,30
52.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	284,382	15,00	4 265,73
53.	2523116716345	Covor PVC (Linoleum pentru oficii, rezistenta inalta la uzura)	m2	109,922	340,00	37 373,48
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 041,293	9,67	10 069,32
55.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	1,50	5,25
56.	2651122100422	Amestec uscat pentru sape Savana	kg	13 487,850	2,08	28 054,72
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	361,289	1,50	541,93
58.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 402,424	6,40	15 375,52
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,030	2,80	8,48
60.	2653102100831	Amestec uscat "Nota Bene"	kg	22 768,776	2,00	45 537,56
61.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	466,698	15,60	7 280,48
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	998,622	5,00	4 993,10
63.	2653102100870	Adeziv "Bagheta"	kg	40,626	71,42	2 901,52
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Gresie cheramogranit, calitatea superioara 60X60cm)	m2	61,172	270,00	16 516,44
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	356,340	3,20	1 140,28
66.	2670112204000	Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Captusirea tevilor cu placaj melaminat 18 mm)	m2	5,187	765,00	3 968,06
67.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	702,225	2,50	1 755,56
68.	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu la glafurile	m	288,750	5,50	1 588,10
69.	27431235490252	Profil din aluminiu la pardosele	m	7,350	80,00	588,00
70.	2746167335101	Priza bipolara	buc	59,000	45,00	2 655,00
71.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	7,000	70,00	490,00
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	75,000	3,50	262,50

73.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare (Profil de calitate inalta culoarea cafenie)	m2	26,670	3 181,00	84 837,27
74.	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	19,890	2 702,00	53 742,78
75.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,970	30,00	29,10
76.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	98,000	0,20	19,60
77.	2874115837745	Suruburi	buc	1,939	1,20	2,33
78.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (150mm)	m	57,299	40,50	2 320,61
79.	2874116312501	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	18,078	40,50	732,16
80.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,050	45,00	47,25
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,100	0,00	0,00
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	105,431	0,00	0,00
83.	4100126202818	Apa	m3	14,989	0,00	0,00
84.	5009031	Scoabe	10 buc	105,860	10,00	1 058,60
85.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,040	208,00	216,31
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	250,645	2,50	626,62
		Total materiale de construcții				515 136,58

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	46,160	70,00	3 231,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,194	10,00	31,94
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	68,295	10,00	682,95
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	230,051	10,00	2 300,51
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	102,898	10,00	1 028,98
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,630	80,00	50,40
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,519	20,00	70,38
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,341	50,00	17,05
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	32,950	40,00	1 318,00
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,360	10,00	33,60
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,840	25,00	46,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	76,472	20,00	1 529,44
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,263	350,00	92,05
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	35,596	350,00	12 458,60
		Total utilaje de construcții				22 891,10

Total	lei	1 350 587,45
TVA	20,00 %	270 117,49

Total deviz:

1 620 704,94

Intocmit SC „Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)